Протокол №1
заседания оргкомитета муниципального этапа V  ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА КОНКУРСА «БАЗОВЫЕ НАЦИОНАЛЬНЫЕ ЦЕННОСТИ»

Повестка дня

 о подведении итогов муниципального этапа V ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА КОНКУРСА «БАЗОВЫЕ НАЦИОНАЛЬНЫЕ ЦЕННОСТИ»

Решили:

1.Признать состоявшимся муниципальный этап V Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «БАЗОВЫЕ НАЦИОНАЛЬНЫЕ ЦЕННОСТИ»
Приняло участие 24 образовательных учреждения Грачевского муниципального района.

2. Направить для участия в краевом этапе V Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «БАЗОВЫЕ НАЦИОНАЛЬНЫЕ ЦЕННОСТИ» материалы победителей муниципального этапа.

номинация «Рисунок»
Тематика I Патриотизм
Первая возрастная группа до 7 лет.
Бугаев Ратмир Александрович, воспитанник МКДОУ детский сад № 12 с.Старомарьевка,  творческая работа «Мы живём в мирной семье!» , педагог Полякова Лариса Викторовна.
Третья возрастная группа 11-15 лет
           Ляпота София Павловна, воспитанница  МКУ ДО «РСЮТ», творческая работа «Мой брат- защитник Родины!», педагог Мануйленко Надежда Юрьевна.

Тематика VI. Образование
Вторая возрастная группа 8-10 лет
Акулова Снежана Витальевна- МКОУСОШ10 х.Октябрь. Педагог: Рубачева Ирина Николаевна.
Тематика VII. Труд и творчество
Вторая возрастная группа 8-10 лет
1.Ларкина Вероника Максимовна. МКУ ДО «ЦДТ» с.Грачевка. Педагог: Ларкина Юлия Сергеевна.

Тематика VIII. Наука.
Третья возрастная группа от 11 до 15 лет.
1.Мартиросян Арина Вагановна. МКУ ДО «РСЮТ». Педагог: Чвалун Ирина Ивановна.

Тематика X. Искусство и литература
Третья возрастная группа от 11 до 15 лет.
1.Гордиенко Анна Николаевна. МКОУСОШ 8 с.Тугулук. Педагог: Юсис Светлана Игоревна.

Тематика XI. Природа.
Первая возрастная группа до 7 лет
1.Кайгородцев Андрей .МКДОУ «Детский сад 2» с.Бешпагир. Педагог: Самотоева Татьяна Михайловна.

Третья возрастная группа от 11 до 15 лет.
1.Ширинова Аиша Исмаиловна. МКОУСОШ 8 с.Тугулук. Педагог: Юсис Светлана Игоревна.

Тематика XII. Человечество.
Вторая возрастная группа 8-10 лет
1.Михайлова Ангелина Андреевна – МКУ ДО «ЦДТ» с.Грачевка. Педагог: Кравченко Ирина Борисовна.

Тематика XIV. Жизнь
Вторая возрастная группа 8-10 лет
2.Тебякина Елизавета Михайловна. МКУ ДО «РСЮТ» Педагог: Черкасова Инна Викторовна.
НОМИНАЦИЯ «СТИХОТВОРЕНИЕ»
Тематика 1 Патриотизм.
Третья возрастная группа 11-15 лет.
1.Кизилова Полина Витальевна. МКОУСОШ 8 с.Тугулук. Педагог: Кизилова Инна Владимировна.
Четвертая возрастная группа: 16-21 год
3. Терещенко Дарья Сергеевна. МКОУСОШ 7 с.Старомарьевка.

Пятая возрастная группа: пед.работники
1.Гальвас Виктория Александровна. МКОУСОШ 7 с.Старомарьевка.

Тематика II Социальная солидарность
Третья возрастная группа 11-15 лет.
	1.Чаландаров Тимур Шапиевич. МКОУСОШ 2 с.Бешпагир. Педагог: Перехода Евгения Михайловна.

IV.Семья
Третья возрастная группа 11-15 лет.
	3.Арустамян Анита Сасуновна. МКОУСОШ 8 с.Тугулук. Педагог: Селюкова Лариса Николаевна.

Пятая  возрастная группа: педагогические работники.
1.Богданова Елена Владимировна. МКОУСОШ 7 с.Старомарьевка.

Тематика V.Здоровье
Вторая возрастная группа 8-10 лет
1.Селюков Иван Николаевич. МКОУСОШ 8 с.Тугулук. Педагог: Селюкова Лариса Николаевна.
XIV. Жизнь
Третья возрастная группа 11-15 лет.
1.Алимова Диана Раулевна. МКОУСОШ 2 с.Бешпагир.  Педагог: Некрасова Наталья Николаевна.

Тематика XIII. Человек.
Четвертая возрастная группа: 16-21 год.
1.Мишустина Дарья Владимировна. МКОУСОШ 7 с.Старомарьевка.

НОМИНАЦИЯ «СОВРЕМЕННАЯ ПРИТЧА»
IV.Семья
Третья возрастная группа 11-15 лет.
2.Бадалян Анна Арташевна. МКОУСОШ 8 с.Тугулук. Педагог: Кизилова Инна Владимировна.
V.Здоровье
Третья возрастная группа 11-15 лет.
1.Борисенко Борис Павлович. МКОУСОШ 4 с.Красное. Педагог: Гирина Юлия Юрьевна.
XIV. Жизнь
Третья возрастная группа 11-15 лет.
2.Хорошилова Анна Алексеевна. МКУ ДО «ЦДТ». Педагог: Пономарева Инна Леонидовна.

XIII. Человек.
Третья возрастная группа 11-15 лет.
2.Селюкова Арина Михайловна. МКУ ДО «ЦДТ». Педагог: Пономарева Инна Леонидовна.
НОМИНАЦИЯ «СЕМЕЙНОЕ ТВОРЧЕСТВО»
IV.Семья
Первая возрастная группа  до 7 лет.
1.Гаранжа Ольга Алексеевна. МКДОУ «Детский сад 12» с.Старомарьевка. Педагог: Саратова Ольга Николаевна.
НОМИНАЦИЯ «БАЗОВЫЕ НАЦИОНАЛЬНЫЕ ЦЕННОСТИ»
3.Гражданственность
Четвертая возрастная группа: 16-21 год.
1.Душина Екатерина Алексеевна. МКОУСОШ 4 с.Красное. Педагог: Коваль Оксана Михайловна.
IV.Семья
Третья возрастная группа 11-15 лет.
1.Киянский Владислав Викторович. МКОУСОШ 10 х.Октябрь. Педагог: Рубачева Ирина Николаевна.

Председатель организационного комитета,
заместитель начальника отдела образования
администрации Грачевского муниципального района
Ставропольского края                                                                   О.Н.Ломакина

Члены организационного комитета:

Специалист отдела образования
Администрации Грачевского муниципального района
Ставропольского края                                                                   А.Ю.Черкашина

Секретарь организационного комитета                                      И.С.Клочкова